
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
 
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: Dostawa materiałów szewnych  
dla SP ZOZ w  Krotoszynie 
Nr sprawy: RZP-V/1/27/13 

 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
        

• Pakiet 1, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 19mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody w Pakiecie nr 1 poz.1 na igłę o długości 19mm. 

 
  

• Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 1 poz.1 również na igłę o długości 19mm, kosmetyczną 
najnowszej generacji typu Xflex, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody w Pakiecie nr 1 poz.1 na igłę o długości 19mm. 
 
  

• Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 1 poz.1 również na nic o grubości 4/0, pozostałe parametry 
bez zmian? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody w Pakiecie nr 1 poz.1 na nic o grubości 4/0. 
 
 

• Pakiet 1, poz. 7, 8 i 10  
Czy Zamawiający dopuści szew o długości 75cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza w podanych pozycjach szwu o długości 75cm. 
 
 

• Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 1 poz.7, 8 i 10 również na nić o długości 75cm, pozostałe 
parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody w Pakiecie nr 1 poz.7, 8 i 10 na nić o długości 75cm. 
 
  

• Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Pakietu nr 1 pozycję 11? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Pakietu nr 1 pozycji 11. 
 
  

• Pakiet 1, poz. 11 – Czy Zamawiający dopuści szew o grubości „2”, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza w podanej pozycji szwu o grubości „2”. 
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• Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie niżej przedstawionych tolerancji parametrów granicznych 
proponowanego asortymentu? 

Pakiet nr 2: 
Szew syntetyczny, monofilamentowy, wykonany z poli-p-dioksanonu, wchłaniający się w terminie 180-210 dni, 
zachowujący ok. 70% siły podtrzymywania tkankowego po 28 dniach. – TAK – Zamawiający wyraża zgodę na ww. 
parametry. 
- poz. nr 1-5,13,14: tolerancja dł. nici 70- 75 cm - TAK – Zamawiający wyraża zgodę na  podaną tolerancję długości 
nici. 
- poz. nr 1-3, 12,13: tolerancja wielkości igły +/- 2 mm - NIE – Zamawiający nie wyraża zgody na  podaną tolerancję 
wielkości igły. 
- poz. nr 6,7,9,10,15: igła wzmocniona - TAK – Zamawiający wyraża zgodę na  zaoferowanie w podanych 
pozycjach igły wzmocnionej. 
- poz. nr 9, 15: tolerancja dł. nici 75- 90 cm - TAK – Zamawiający wyraża zgodę na  podaną tolerancję długości nici. 
 
 

• Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie niżej przedstawionych tolerancji parametrów granicznych 
proponowanego asortymentu? 

Pakiet nr 3: 
Szew syntetyczny, monofilament, posiadający podtrzymanie tkankowe około 50% po 14 dniach, wchłaniający się w 
terminie 60- 90 dni - NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny z SIWZ. 
- poz. nr 1-4: tolerancja dł. nici 70- 75 cm - TAK – Zamawiający wyraża zgodę na  podaną tolerancję długości nici. 
 
 

• Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie niżej przedstawionych tolerancji parametrów granicznych 
proponowanego asortymentu? 

Pakiet nr 4: 
- poz. nr 4,6: tolerancja dł. nici 75- 90 cm - TAK – Zamawiający wyraża zgodę na  podaną tolerancję długości nici. 
- poz. nr 7: tolerancja wielkości igły +/- 2 mm - NIE – Zamawiający nie wyraża zgody na  podaną tolerancję 
wielkości igły. 
- poz. nr 11: tolerancja, wielkość igły +/- 1 mm - NIE – Zamawiający nie wyraża zgody na  podaną tolerancję 
wielkości igły. 
 
 

• Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie niżej przedstawionych tolerancji parametrów granicznych 
proponowanego asortymentu? 

Pakiet nr 5: 
Szew syntetyczny, pleciony, powlekany, o podtrzymaniu tkankowym około 50% po 5-8 dniach, o okresie 
wchłaniania ok. 42 dni. - NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny z SIWZ. 
- poz. nr 1: tolerancja wielkości igły +/- 2 mm, tolerancja dł. nici 70- 75 cm - TAK – Zamawiający wyraża zgodę na  
podaną tolerancję wielkości igły i tolerancję długości nici. 
 
 

• Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie niżej przedstawionych tolerancji parametrów granicznych 
proponowanego asortymentu? 

Pakiet nr 6: 
Syntetyczny szew wchłanialny, wchłaniający się w terminie 56- 70 dni. - TAK – Zamawiający wyraża zgodę na 
ww. zapis. 
- poz. nr 1,2,4,7,8,13,15,17,20,26,33: tolerancja dł. nici 70- 75 cm - Zamawiający wyraża zgodę na podaną 
tolerancję długości nici w podanych pozycjach. 
- poz. nr 13; tolerancja wielkości igły +/- 2 mm - NIE – Zamawiający nie wyraża zgody na  podaną tolerancję 
wielkości igły. 
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- poz. nr 4,7,13,15,23,24,29: tolerancja wielkości igły +/- 2 mm - NIE – Zamawiający nie wyraża zgody na  podaną 
tolerancję wielkości igły. 
- poz. nr 28: tolerancja wielkości igły +/-3 mm, krzywizna igły ½ koła - NIE – Zamawiający nie wyraża zgody na  
podaną tolerancję wielkości igły i krzywizny koła. 
- poz. nr 9,10,14,16,17,19,20-24,27,32,33: tolerancja dł. nici 75- 90 cm - Zamawiający wyraża zgodę na podaną 
tolerancję długości nici w poz. 23, natomiast nie wyraża zgody na podaną tolerancję długości nici w pozostałych 
pozycjach. 
- poz. nr 14,22,27,33 : igła wzmocniona  - TAK - Zamawiający wyraża zgodę na  zaoferowanie igły wzmocnionej w 
podanych pozycjach. 
 
 

• Pakiet nr 5, poz. 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem (przyostrzoną), pozostałe parametry bez zmian ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza szew z igłą okrągłą z tnącym końcem (przyostrzoną), pozostałe parametry bez zmian. 
 

 
• Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 dopuści szew syntetyczny, pleciony, powlekany wchłaniający się między 

60 a 90 dni od implantacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pakiecie nr 6 dopuszcza szew syntetyczny, pleciony, powlekany wchłaniający się między 60 a 90 
dni od implantacji. 

 
• Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 poz. 14,315,21-24,27,32,33 (igły okrągłe powyżej 35mm) dopuści igły o 

wzmocnionej konstrukcji? Wymagane przez Zamawiającego w tej pozycji materiały szewne stosowane są 
często w zabiegach chirurgicznych i ginekologicznych wymagających zwiększonej wytrzymałości igieł na 
wyginanie. W związku z powyższym do tego typu zabiegów zalecane jest stosowanie igieł wzmocnionych, 
które nie tylko zwiększają komfort pracy operatora, ale i bezpieczeństwo pacjenta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w poz. 14,15,21-24,27,32,33 igły o wzmocnionej konstrukcji. 

        
 

• Pakiet 6  poz. 1  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 1 dopuści igłę okrągłą 1/2c zamiast igły okrągłej 3/8c? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 1 nie dopuszcza igły okrągłej 1/2c zamiast igły okrągłej 3/8c. 
 
 

• Pakiet 6, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści igłę o krzywiźnie ½ koła, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza w podanej pozycji igły o krzywiźnie ½ koła. 
 

• Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 6: 
• Poz. 2,9,10 igły o długości 25mm lub 27mm zamiast 26mm 
• Poz. 13 igły o długości 27mmmm zamiast 26mm 
• Poz. 16,21 oraz 32 igły o długości 50mm zamiast 48mm 
• Poz. 33 igły o długości 38mm zamiast 37mm 
• Poz. 28 igły o długości 65mm zamiast 63mm 
• Poz. 22 igły o długości 38mm zamiast 40mm 
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Wnioskowane igły różnią się od wymaganych o zaledwie 1-2mm. Taka różnica jest niemożliwa do 
zweryfikowania przez Zamawiającego bez posiadania specjalistycznej aparatury, a co najważniejsze w 
żaden sposób nie zmienia przeznaczenia szwu. Ponadto pragniemy zauważyć, iż podawane przez 
producentów długości igieł są zawsze długościami orientacyjnymi, podlegającymi technologicznym 
obróbkom. Dodatkowo należy dodać, iż we wnioskowanych pozycjach Zamawiający pierwotnie nie 
dopuścił żadnej tolerancji odnośnie długości igieł, co znaczenie utrudnia uczciwą konkurencję. 

  
Odpowiedź: 

       Pakiet 6  poz. 2,9,10  
       -   Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 2 igły o długości  25mm lub 27mm zamiast 26mm, natomiast nie 
 dopuszcza  w poz. 9 i 10 igły o długości  25mm lub 27mm. 

 
Pakiet 6  poz. 13 

       -   Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 13 igły o długości  27mm.  
 
Pakiet 6 poz. 16,21 oraz 32  
- Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 16, 21, 32 igły o długości 50mm zamiast 48mm. 
 
Pakiet 6 poz. 33  
- Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 33 igły o długości 38mm zamiast 37 mm. 
 
Pakiet 6 poz. 28  
- Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 28 igły o długości 65mm zamiast 63 mm. 
 
Pakiet 6 poz. 22  
- Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 22 igły o długości 38mm zamiast 40mm. 
 
  

• Pakiet 6, poz. 13  
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 24mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza igły o długości 24mm. 
 

• Pakiet 6, poz. 15 i 33  
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 40mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza w podanych pozycjach igły o długości 40mm. 
 

• Pakiet 6, poz. 16   
Czy Zamawiający dopuści szew o grubości 1/0, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza w podanej pozycji szwu o grubości 1/0. 
 

• Pakiet 6, poz. 22 i 23  
Czy Zamawiający dopuści szew o długości 90cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
 Zamawiający nie dopuszcza w  poz.22  szwu o długości 90cm, natomiast dopuszcza w poz. 23 szew o długości 
90cm, pozostałe parametry bez zmian. 
 

• Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 23 dopuści nić o długości 90cm zamiast 75cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 23 dopuszcza nić o długości 90cm zamiast 75cm. 
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• Pakiet 6, poz. 23, 24 i 29  
 Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 40mm lub 48mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza w podanych pozycjach igły o długości 40mm lub 48mm. 
 

• Pakiet 6 poz. 28 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 28 dopuści igłę okrągłą tępą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 28 dopuszcza igłę okrągłą tępą. 
 

• Pakiet 6 poz. 28 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą 65 mm i długości nici 100 cm, pozostałe parametry bez zmian ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza szew z igłą okrągłą 65 mm i długości nici 100 cm, pozostałe parametry bez zmian. 
 

• Pakiet 6 poz. 28 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą 65 mm i krzywiźnie ½ koła, pozostałe parametry bez zmian ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza szew z igłą okrągłą 65 mm i krzywiźnie ½ koła, pozostałe parametry bez zmian. 
 
 

• Pakiet 6 poz. 31 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 31 dopuści nić 3x45cm zamiast 6x45cm z odpowiednim  
zwiększeniem ilości saszetek, tzn. zamiast 120 saszetek wykonawca zaoferuje 240 saszetek? 
Odpowiedź: 
Pakiet 6 poz. 31 
- Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania w pakiecie nr 6 poz. 31  nić 3x45cm zamiast 6x45cm. 

 
 
Pytania do Projektu umowy: 

1. Prosimy o dodanie w umowie w § 2 zapisu 
 „Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”  
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają 
dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 

 
2. Prosimy o zmianę zapisu umowy § 2 

Przedmiot umowy określony w § 1 i w załączniku Nr 1 zostanie dostarczony przez Wykonawcę na jego koszt i 
ryzyko do Apteki Szpitalnej Zamawiającego (ul. Mickiewicza 20) w ciągu 72 godzin, a dostawy interwencyjne w 
ciągu 48 godzin po uprzednim zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego 
zapotrzebowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 

3. Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 8 ust. 2 
Odpowiedź: 
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Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 

4. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 7 ust. 6 poprzez wprowadzenie następującego 

zapisu: 

Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 

5. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów par. 12 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
− za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10 % wartości 
brutto niezrealizowanej części umowy, 
− w wysokości 0,1 % wartości umownej towaru nie dostarczonego w terminie z winy Wykonawcy za każdy dzień 
zwłoki, jednak nie więcej niż 10%  wartości umownej towaru nie dostarczonego w terminie z winy 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 
− za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości 
brutto niezrealizowanej części umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 

 
       Z poważaniem 

          
         

          
  
 
 
 
 
     
 
 
  
 
 
Krotoszyn, dnia  06.09.2013 r.   


